
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
07 ноября 2022 г.  г. Изобильный №                           1651 

 

 

 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Развитие образования», утвержден-
ную постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 1852  
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 26 августа 2022 года № 629 «О внесении измене-

ний в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой 

Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов муни-

ципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 

края и предложений о внесении в них изменений», постановлением админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 ок-

тября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края», распоряжением администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г.            

№ 584-р «Об утверждении методических указаний по разработке и реализа-

ции муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставро-

польского края», администрация Изобильненского городского округа Став-

ропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие образования», утвержденную поста-

новлением администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 24 декабря 2020 г. № 1852 (с изменениями, внесенными поста-

новлениями администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 15 апреля 2021 г. № 510, от 25 июня 2021 г. № 779, от 03 

августа 2021 г. № 959, от 16 сентября 2021 г. № 1178, от 11 ноября 2021 г.           

№ 1444, от 09 декабря 2021 г. № 1593, от 03 марта 2022 г. № 352, от 16 мая 



2 

 

2022 г. № 816, от 06 июля 2022 г. № 1080, от 05 сентября 2022 г. № 1354) 

(далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Программы составит 5935842442,63 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

федеральный бюджет – 115720,44 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 115720,44 рублей; 

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 

3538774087,65 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 572983422,21 рублей; 

в 2022 году – 617315325,98 рублей; 

в 2023 году – 586401268,57 рублей; 

в 2024 году – 587358023,63 рублей; 

в 2025 году – 587358023,63 рублей; 

в 2026 году – 587358023,63 рублей; 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(далее - местный бюджет) – 2396952634,54 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 436874047,75 рублей; 

в 2022 году – 471530058,62 рублей; 

в 2023 году – 322964924,20 рублей; 

в 2024 году – 322955304,99 рублей; 

в 2025 году – 421314149,49 рублей; 

в 2026 году – 421314149,49 рублей». 

1.2 В паспорте Подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и до-

полнительного образования» Программы раздел «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 

5629268415,61 рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 3396682141,57 

рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 551710305,54 рублей; 

в 2022 году – 594110856,79 рублей; 

в 2023 году – 562577147,49 рублей; 

в 2024 году – 562761277,25 рублей; 

в 2025 году – 562761277,25 рублей; 

в 2026 году – 562761277,25 рублей; 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(далее - местный бюджет) – 2232586274,04 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 408048518,51 рублей; 

в 2022 году – 441458454,32 рублей; 

в 2023 году – 296597617,46 рублей; 

в 2024 году – 296587998,25 рублей; 



3 

 

в 2025 году – 394946842,75 рублей; 

в 2026 году – 394946842,75 рублей». 

1.3. В паспорте Подпрограммы «Поддержка детей, нуждающихся в 

особой заботе государства, и их семей» Программы раздел «Объемы и ис-

точники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 

142091946,08 рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 142091946,08 

рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 21273116,67 рублей; 

в 2022 году – 23204469,19 рублей; 

в 2023 году – 23824121,08 рублей; 

в 2024 году – 24596746,38 рублей; 

в 2025 году – 24596746,38 рублей; 

в 2026 году – 24596746,38 рублей». 

1.4. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы «Развитие образования» и общепрограммные мероприятия» 

Программы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпро-

граммы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 

164482080,94 рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

федеральный бюджет – 115720,44 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 115720,44 рублей; 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(далее - местный бюджет) – 164366360,50 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 28825529,24 рублей; 

в 2022 году – 30071604,30 рублей; 

в 2023 году – 26367306,74 рублей; 

в 2024 году – 26367306,74 рублей; 

в 2025 году – 26367306,74 рублей; 

в 2026 году – 26367306,74 рублей». 

1.5. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края «Развитие образования» изложить в новой прилага-

емой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Титову Л.Н. 

 

 



4 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, первый  
заместитель главы администрации  
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                            В.В.Форостянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Приложение 6 

 
к муниципальной программе 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Развитие  

образования», утвержденной поста-
новлением администрации Изобиль-

ненского городского округа  
Ставропольского края 

от 24 декабря 2020 г. № 1852 
(в редакции постановления админи-

страции Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
от 07 ноября 2022 г. № 1651) 

 
 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 «Развитие образования» 
 

№ 
п/п 

Наимено-
вание 

Програм-
мы, под-
програм-
мы Про-
граммы, 

основного 
мероприя-
тия под-
програм-
мы Про-
граммы 

Источники 
финансового 
обеспечения 

по ответ-
ственному 
исполните-

лю Про-
граммы – 

отделу обра-
зования, ос-
новному ме-
роприятию 

подпро-
граммы Про-

граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам (рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Програм- бюджет 1009973190,40 1088845384,60 909366192,77 910313328,62 1008672173,12 1008672173,12 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ма «Разви-
тие обра-
зования», 
всего 
 

Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

572983422,21 617315325,98 586401268,57 587358023,63 587358023,63 587358023,63 

 средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

436874047,7
5 

471530058,62 322964924,20 322955304,9
9 

421314149,4
9 

421314149,4
9 

  средства фе-
дерального 
бюджета 
 

115720,44      

2. Подпро-
грамма 1 
Програм-
мы «Раз-
витие до-
школьно-
го, общего 
и допол-
нительно-
го образо-
вания» 
Програм-
мы (далее 
для целей 
настояще-
го пункта - 
Подпро-
грамма), 
всего 
 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 

959758824,0
5 

1035569311,1
1 

859174764,95 859349275,5
0 

957708120,0
0 

957708120,0
0 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

551710305,5
4 

594110856,79 562577147,49 562761277,2
5 

562761277,2
5 

562761277,2
5 

 средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

408048518,5
1 

441458454,32 296597617,46 296587998,2
5 

394946842,7
5 

394946842,7
5 

 в том чис-        

../AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc#sub_1001
../AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc#sub_1001


7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ле следу-
ющие ос-
новные 
мероприя-
тия Под-
програм-
мы: 
 

2.1. Обеспече-
ние 
предо-
ставления 
бесплат-
ного до-
школьного 
образова-
ния в 
Изобиль-
ненском 
городском 
округе 
Ставро-
польского 
края, всего 
 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 

352832627,0
6 

378317173,91 357597900,21 357597900,2
1 

359153374,4
5 

359153374,4
5 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

149550706,2
5 

167048824,90 156629264,40 156629264,4
0 

156629264,4
0 

156629264,4
0 

 средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

203281920,8
1 

211268349,01 200968635,81 200968635,8
1 

202524110,0
5 

202524110,0
5 

2.2. Обеспече-
ние 
предо-
ставления 
бесплат-
ного об-
щего и 
дополни-
тельного 
образова-
ния детей 
в 
Изобиль-
ненском 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 

508917496,9
5 

545585962,40 392337407,62 392337407,6
2 

489140777,8
8 

489140777,8
8 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

347952382,5
8 

356927594,51 337081734,10 337081734,1
0 

337081734,1
0 

337081734,1
0 

 средства 
бюджета го-
родского 
округа 

160965114,3
7 

188658367,89 55255673,52 55255673,52 152059043,7
8 

152059043,7
8 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
городском 
округе 
Ставро-
польского 
края, всего 
 
 

 

2.3. Реализа-
ция в 
Изобиль-
ненском 
городском 
округе 
Ставро-
польского 
края до-
полни-
тельных 
общеобра-
зователь-
ных про-
грамм, 
всего 
 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 

17768508,74 16952131,04 21463461,83 21453658,31 21453658,31 21453658,31 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

17768508,74 16952131,04 21463461,83 21453658,31 21453658,31 21453658,31 

2.4. Организа-
ция пита-
ния 
школьни-
ков 
Изобиль-
ненского 
городско-
го округа 
Ставро-
польского 
края, всего 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 

63389893,39 69678180,19 64680516,65 64680516,65 64680516,65 64680516,65 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

42676572,45 53600882,43 48603218,89 48603218,89 48603218,89 48603218,89 

 средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

20713320,94 16077297,76 16077297,76 16077297,76 16077297,76 16077297,76 

2.5. Организа- бюджет 1319391,91 1560777,98 2456779,25 2456779,25 2456779,25 2456779,25 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ция и 
обеспече-
ние оздо-
ровления 
детей 
Изобиль-
ненского 
городско-
го округа 
Ставро-
польского 
края, всего 

Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 

 средства 
краевого 
бюджета 

0,00 566989,20 1498690,47 1498690,47 1498690,47 1498690,47 

 средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

1319391,91 993788,78 958088,78 958088,78 958088,78 958088,78 

2.6. Обеспече-
ние функ-
циониро-
вания си-
стемы 
персони-
фициро-
ванного 
финанси-
рования 
дополни-
тельного 
образова-
ния детей, 
всего 
 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 

2659858,54 6742828,00 960108,00 960108,00 960108,00 960108,00 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
бюджета го-
родского 
округа 

2659858,54 6742828,00 960108,00 960108,00 960108,00 960108,00 

2.7. Реализа-
ция реги-
онального 
проекта 
«Совре-
менная 
школа» 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 

10217935,46 15284889,47 18258636,08 18258636,08 18258636,08 18258636,08 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

9707038,69 14520645,00 17345704,28 17345704,28 17345704,28 17345704,28 

 средства 510896,77 764244,47 912931,80 912931,80 912931,80 912931,80 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
бюджета го-
родского 
округа 
 

2.8. Реализа-
ция реги-
онального 
проекта 
«Успех 
каждого 
ребенка» 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 

2653112,00 1447368,12 1419955,31 1604269,38 1604269,38 1604269,38 

  средства 
краевого 
бюджета 
 

1823605,57 1445920,75 1418535,35 1602665,11 1602665,11 1602665,11 

  средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

829506,43 1447,37 1419,96 1604,27 1604,27 1604,27 

3. Подпро-
грамма 2 
Програм-
мы «Под-
держка 
детей, 
нуждаю-
щихся в 
особой 
заботе 
государ-
ства, и их 
семей» 
Програм-
мы (далее 
для целей 
настояще-
го пункта - 
Подпро-

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 

21273116,67 23204469,19 23824121,08 24596746,38 24596746,38 24596746,38 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

21273116,67 23204469,19 23824121,08 24596746,38 24596746,38 24596746,38 

 средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
грамма), 
всего 

 в том чис-
ле следу-
ющие ос-
новные 
мероприя-
тия Под-
програм-
мы: 
 

       

3.1. Защита 
прав и за-
конных 
интересов 
детей-
сирот и 
детей, 
оставших-
ся без по-
печения 
родителей, 
лиц из 
числа де-
тей-сирот 
и детей, 
оставших-
ся без по-
печения 
родителей, 
всего 
 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 

21273116,67 23204469,19 23824121,08 24596746,38 24596746,38 24596746,38 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

21273116,67 23204469,19 23824121,08 24596746,38 24596746,38 24596746,38 

 средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпро-
грамма 3 
Програм-
мы 
«Обеспе-
чение реа-
лизации 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 

28941249,68 30071604,30 26367306,74 26367306,74 26367306,74 26367306,74 

 средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
муници-
пальной 
програм-
мы «Раз-
витие об-
разова-
ния» и 
общепро-
граммные 
мероприя-
тия» Про-
граммы 
(далее для 
целей 
настояще-
го пункта - 
Подпро-
грамма), 
всего 
 

краевого 
бюджета 
 

 средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

28825529,24 30071604,30 26367306,74 26367306,74 26367306,74 26367306,74 

 средства фе-
дерального 
бюджета 

115720,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том чис-
ле следу-
ющие ос-
новные 
мероприя-
тия Под-
програм-
мы: 
 

       

4.1. Обеспече-
ние реали-
зации 
Програм-
мы, всего 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 

25316916,17 26121196,30 24017315,74 24017315,74 24017315,74 24017315,74 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 средства 

бюджета го-
родского 
округа 
 

25201195,73 26121196,30 24017315,74 24017315,74 24017315,74 24017315,74 

 средства фе-
дерального 
бюджета 

115720,44      

4.2. Общепро-
граммные  
мероприя-
тия, всего 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 

3624333,51 3950408,00 2349991,00 2349991 2349991,00 2349991,00 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

3624333,51 3950408,00 2349991,00 2349991,00 2349991,00 2349991,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


